
DODATEK BOZP A PO 

POŽARNIOCHRANA(PO) 
1. Nájemce je povinen počlnat sl v pronajatých prostorách tak, aby nezavdal přlčlnu ke vzniku 

požáru nebo jiné škodné události. 
2. V celém objektu Je zákez kouření a manipulace s plamenem s výjimkou misi stanovených 

pronajimatelem. 
Dále nájemce potvrzuje, že: 

a) seznámil se s umlstěnlm a obsahem požárnfch poplachových směrnic a způsobem 
vyhlášenl požárního poplachu. 

b) seznémll se s rozmlstěnlm a použillm prenosných haslclch prlstrojů 
3. Nájemce je povinen seznamovat s požárnl ochranou své zaměstnance v rozsahu stanoveném 

tématickým a časovým plénem školeni (vyhl. 246/2001 Sb., § 23). Nájemce zajisti na vlastni 
néklady školen' o požarn' ochraně svých zaměstnanců a extemlch pracovnlků. 

4. Nájemce zajisti školeni o požáml ochraně v pflměreném rozsahu pro clzl fyzické osoby, které 
se zdržuji v objektu na základě obchodnlho, pracovnlho nebo jiného vztahu k néjemcl a 
vykonávajl požárně nebezpečné činnosti (vyhl. 246/2001 se, § 23). 

5. V objektu nesml být bez vědomi pronajimatele použlvéno vlastnlch tepelných nebo světelných 
spotfoblču. 

6. Jakékoliv skutečnosti nebo závady, které by mohly být prtčlnnou požáru, oznéml nájemce 
neprodleně pronaJlmatell. 

7. Jakýkoliv požár, I když byl uhašen vlastnlml silami, oznáml nájemce neprodleně pronajimateli, 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZCRAVI PŘI PRÁCI (BOZP) 
1. Obě strany se dohodly, že nájemce 

a) zajišťuje péči o BOZP samostatně, zejména ve smyslu §§ 106 • 108 Zákoníku práce 
(Zákon č. 262/2006 Sb. ve zněnl pozdějšlch předplaů), 

b) registruje, eviduje a predklédá záznamy o prac. úrazech slátnlmu dozoru a pffslušné 
zdravotnf pojišťovně samostatně u úrazů, které se pfihodlly Jeho zaměstnancům nebo 
externlm pracovnlkům v prostoru lvořlclm predmět nájmu a Jednu kopli záznamu o 
úrazu pfedá pronajlmaleli, 

c) oznámí neprodleně pronajimateli každý úraz, který se stane v prostoru předměíu 
nájmu, 

d) upozorni všechny své zaměstnance, exteml spolupracovnlky a ostatnl osoby, že nesml 
vstupovat do prostorů objektu mimo pYedmět nájmu, 

e) nesml provádět žádné stavebnl úpravy a změny v ptedmětu nájmu bez souhlasu 
pronajimatele, 

n néjemce sml použlval pouze elektrická zařízen: určená pronajimatelem a nesml bez 
souhlasu pronajimatele provádět jakékoliv zásahy do těchto zarlzenl. 

2. Kontrola 
Pronajimatel má právo prlstupu k prostorům, které tvort předmět nájmu, a lo za účelem kontroly 
řádného užlvénl, prováděni oprav a dodržováni PO a BOZP. 

Zpracoval: 14. 5. 2020 
Bc. Vladimir Véclavlk 
TEP/30/PREV/2019. Z-021 

Sclwélll: Mgr, Daniel 1-lrbek Ph.O. 
7edilel Švandova divadlo 



S'/Jrr.111 /1100 ,flvnrllo 

POŽÁRNÍ POPI.ACIIOVÁ HMfiRNH"E 

Účelem této požární poplachové amčmlce je seznámit zamělltnnncc s povinnostmi přl vzniku 
požáru nebo krizové situace a způsobem přlvolán! pomoci. 

l'ovlnnqstl 12ři vwilu1 požáru nebo Jiné kriz2yé situace; 
Pfl vznlku mimořádné situace je nutné zachovat klid 11 rozvahu. Za rnlmořádnou situaci lze 
považovat vznik požáru, if.lvcln~ ohl'O~<!nf, úraz, ohrožen! cizí osobou, ohlášen/ o uložen/ bomby nebo 
tcrortstický čin. 

Ka7,dý, kdQ zjpozonůe,.tiU.ŽÍl.ť, který může sám uhaslt, je povinen neprodleně tak učlnlt za použiti všech 
vhodných prostředků, které Jsou po ruce. Nestačí-ll se svými silami a prostředky ke zdclán! požáru 
sám, vyvolá v okolí požárn! poplach a případ neprodleně oznám] na níže uvedená telefonní čřsle. Do 
doby než přijde pomoc, učln! vše, aby bylo rozšířonl požňru zamezeno, Pro případ drobného úrazu 
nebo ncvolnostl Jé ve vrátnlcl lékámlčka. 

rr-i ohlášení mimořádné sltunce je nutné vždy uvést: kdo v11l1\, druh uhr111cml, 
v přlpadě požáru: kut' hnfl ,I <'O hoři, 

)!y.hlóšeni poplps;lw 
Poplach je vždy ohlašován volňnlm „IIOi'tÍ" a oznámenfn1 n11 ohlašovnu požáru - vrátnice divadla 
tel, 214 tt51 I l I. Diváci budou informováni z jevl~tě. 
O každé mimořádné situaci mual být okamžiti:! informovánu ředitel Švandova divadla 11 vedoucí 
hoapodnřské správy Švandova divadla, 

Poyjnnoati 120vyhláěen11wžárnfho goplachu 
Znml!slnancl Švandova divadla, pokud nejsou v bezprostředním nebezpečí, urychleně uvedou své 
pracovlšrě do stavu, který nebude bťánit případnému zásahu hasičů. Dále 11e Ndí pokyny velitele 
poMrnl hlídky, přfpadnl'.! odpovědného vedoucího zaměstnance, v případě příjezdu HZS hl. m. Prahy 
pokyny velitele zásahové jednotky, Diváci se řld! pokyny, které jim ud/111 z jevillt·~ osoba pověřená 
velitelem zásahu, přlpadně vedoucí hledištního provozu, Prlpadné hasební práce řld] do pl'ljezdu 
hasičů velitel požární hlldky, případně urče11ý odpovědný vedoucí zaměstnanec, Z ohroženého úseku 
odstrnní hořlavé kapaliny a jiné hořlaviny. Po přljezdu Hasičského záchranného sboru hl, n,, Prahy se 
veškeré hnsebnl a záchrarlné práce podřídí pokynům vf!litelc zas,ihujfcl jednotky. 

Eynkuace 
Pokud mlmoMdná :.iluacc vyžnduje ~vnkuad olwožcndho prostoru, uimčalnnncl 11c při vyhlášení 
ev,1kuace Ndf pokyny velitele ,,;áRnhu, přlpadnlí jím povl!fonóho zástupce, který urči mlsto lloustředěnl 
cvakuov.iných. 

HasičJ (1-12'.S hl.m. Prnhy) 
Záchranná elužbn 
Havárie• plyn - 1231) 

elektflnn-124 !>15 151 
voda• 267 310 543 

Dt\ležitá b:l.donnJ čisla; 
.............. .JSO POLICIE České republiky 
.............. 155 Městská POLICIE 

..................... '158 
..................... 156 

V Praze dn.e: 14. 5 
Zprncoval: Bc. Vit 

č. v kalalog1 Schválil: Mgr. Daniel Hrbek Ph.O. 
ředitel 


